

PROPOSTA DE
PREÇOS

***A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS
EIRELLI.***

CNPJ.63.496.079/0001-03

CIDADE: ACARAÚ/CE.

PREGÃO Nº 1807.01/2019

14/08/2019

A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 838-A - Montese - Fortaleza/CE - CEP. 60.420-570

CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7 Email: anbbastos@hotmail.com

Tel: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 99158.5159





A.N.B.
BASTOS

5	<p>FOCO CLÍNICO DE LUZ FRIA (LED) DE ALTA LUMINOSIDADE COM FOCO CONCENTRADO, SUPORTE FLEXÍVEL EM AÇO CROMADO, QUE PERMITE AJUSTE EM TODAS AS POSIÇÕES ANGULARES DESEJADAS COM SUPORTE FLEXÍVEL, HASTES TELESCÓPICAS (PEDESTAL) EM ALUMÍNIO CROMADO PARA REGULAGEM DE ALTURA, BASE DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA QUATRO (04) RODÍZIOS COM DIÂMETRO DE 2 - (50,8 MM) PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO, CASO ELÉTRICO COM DUPLA ISOLAÇÃO E COMPRIMENTO DE 03 (TRES) METROS, (LUGA/DESLUGA) NO CORPO DO FOCO DE LUZ: POTÊNCIA= 2.0 W (WATTS), TENSÃO ELÉTRICA = 12V(VOLTS), LUMINOSIDADE= 130 LUMENS, TEMPERATURA DE COR (KELVIN)= 3000K, DURABILIDADE= 30000 HORAS (MÍNIMA). FONTE DE TENSÃO NA ENTRADA 1 (VOLTAGEM UNIVERSAL): 100- 240 VCA.</p>	ESTEK	UNID.	3	480,86	quatrocentos e oitenta reais e oitenta e seis centavos	1.442,57	mil quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos
7	<p>ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS, FECHADURA E TRES PRATELEIRAS FORMANDO QUATRO VÃOS. DIMENSÕES: DE 1900 X 2000 MM (ALTURA) X 500 MM (PROFUNDIDADE) X 800 MM (LARGURA). - CHAPAS DE AÇO SAE 1010/1020; - CORPO E PORTAS EM CHAPA 24 (0,60 MM); - PRATELEIRAS E REFORÇO DAS PORTAS EM CHAPA 20 (0,90 MM); - BASE EM CHAPA 18 (1,25 MM); - DOBRADIÇAS EM CHAPA 14 (1,9 MM); AS JUNÇÕES DE CHAPAS NOS UNID CANTOS DAS PORTAS DEVEM RECEBER PREENCHIMENTO COM SOLDA; - REBATER A 180º A DOBRA INTERNA DAS PORTAS, NO LADO DE FIXAÇÃO DAS DOBRADIÇAS; - OS REFORÇOS DAS PORTAS DEVEM SER SOLDADOS COM MÍNIMO DE 9 PONTOS DE SOLDA PARA CADA PORTA, ESPAÇADOS UNIFORMEMENTE; - FIXAR PORTAS POR MEIO DE DOBRADIÇAS EMBUTIDAS E SOLDADAS; - AS PRATELEIRAS DEVEM SER REGULÁVEIS E PERMITIR O AJUSTE EM DISTÂNCIAS DE ATÉ 100 MM. FUROS OU PARAFUSOS NAO DEVEM SER VISÍVEIS DO LADO EXTERNO DO MOVEL; - ARMÁRIO NA COR CINZA CHUMBO.</p>	SUPREME	UNID.07	566,48	quinheentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos	-	zero reais	
8	<p>ARQUIVO FRONTAL DE AÇO COM 4- GAVETAS ARQUIVO FRONTAL DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS, COM QUATRO GAVETAS MONTADAS SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS QUE PERMITAM ABERTURA TOTAL.. - DIMENSÕES: 1.335 MM (ALTURA) X 470 MM (LARGURA) X 710 MM (PROFUNDIDADE); - CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020; CORPO E ESTRUTURA INTERNA EM CHAPA 22 (0,75 MM); - GAVETAS EM CHAPA 24 (0,60 MM); - TRILHOS TELESCÓPICOS E GUIAS EM CHAPA 16 (1,5 MM); - HASTE DE TRAVAMENTO DE GAVETAS EM CHAPA 16 (1,5 MM); - FECHAMENTO INFERIOR QUNTO AO PISO) EM CHAPA 24 (0,60 MM); - PUXADORES INTEIRAMENTE METÁLICOS, DE LIGA NAO FERROSA, CROMADOS OU NIQUELADOS; - FECHADURA DE TAMBOR CILÍNDRICO (MÍNIMO 4 PINOS) COM SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS; - CHAVES EM DUPLICATA; - COMPRESSORES PARA PASTAS EM TODAS AS GAVETAS; - PORTA-ETIQUETAS ESTAMPADO OU SOBREPOSTO, SENDO ESTE ÚLTIMO EXCLUSIVAMENTE DE LIGA METÁLICA NAO FERROSA CROMADO OU NIQUELADO; - GAVETAS DOTADAS DE CORREDEJAS PROVIDAS DE ROLAMENTOS EM NÚMERO DE OITO POR GAVETA; - NAS PARTES METÁLICAS PREVER FUROS INTERNOS NA ESTRUTURA PARA DRENAGEM DO LÍQUIDO DE TRATAMENTO, E QUANDO NECESSÁRIO, APLICAR TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA A CORROSAO EM CAMARA DE NEVOA SALINA DE NO MÍNIMO 240 HORAS, EM UMA ATMOSFERA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DA NBR 8094 E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TINTA HÍBRIDA EPOX/POLIESTER, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS OU ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO, ESPESSURA DE CAMADA DE 30 A 1-0 MICRONS, POLIMERIZADA EM ESTUFA DE 1202C / 1409C, SUPERFÍCIES LISAS E UNIFORMES; AS GAVETAS DEVEM SER DOTADAS DE CONTRA-CHAPA NA SUA PARTE FRONTAL AO LONGO DE TODA A EXTENSÃO DA PEÇA. OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DOS PUXADORES DEVEM ATRAVESSAR A CHAPA E A CONTRA-CHAPA DA PARTE FRONTAL DA GAVETA; - PROFUNDIDADE MÍNIMA UTIL DA GAVETA = 620 MM; - OS COMPONENTES CUJAS DIMENSÕES NÃO ESTÃO ESPECIFICADAS SEMO AVALIADOS PELA ROBUSTEZ QUE E DADA PELA RELAÇÃO ESPESSURA DE CHAPA X DIMENSÕES DAS DOBRAS; - ARMÁRIO NA COR CINZA CHUMBO.</p>	PATIM	UNID.	4	432,53	quatrocentos e doze reais e cinquenta e três centavos	1.650,13	mil seiscentos e cinquenta reais e treze centavos



Handwritten signatures and initials



11	J.FLEX	UNID.	44	233,51	duzentos e trinta e três reais e cinquenta e um centavos	10.274,42	dez mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos
16	MVM	UNID.	2	3.317,56	três mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos	6.635,13	seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e treze centavos
19	MOVEMED	UNID.	1	1.459,00	mil quatrocentos e cinquenta e nove reais	1.459,00	mil quatrocentos e cinquenta e nove reais



[Handwritten signatures and initials]



24	BALANÇA ANTROPOMETRICA OBESO 300KG WELMY ESPECIFICAÇÕES:- ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO- ACABAMENTO EM TINTA POLIURETANO BRANCO- REGUA ANTROPOMETRICA COM ESCALA DE 2,00 M EM ALUMINIO- CAPACIDADE PARA 300 KG- DIVISÕES DE 100 G- PLATAFORMA NA MEDIDA DE 550 X 390 MM- REGUA EM LATÃO CROMADO- 1 CURSOR EM AÇO INOXIDAVEL- ALTURA DE 1,20 M- MOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPHM;- 01 ANO DE GARANTIA.	WELMY	UNID.	1	1.458,14	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e quatorze centavos	1.458,14	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e quatorze centavos	
27	SUPORTE DE SORO ALTURA FIXA EPOXI COM RODÍZIOS ESPECIFICAÇÕES:- SUPORTE DE SORO FIXO BASE EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO COM 04 PÉS (H); COLUNA FIXADA A BASE EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO ; HASTE COM 4 GANCHOS ALTERNADOS OU NO TOPO;- PES COM RODÍZIOS GIRATORIOS DE 2'; DIMENSÕES: 2,00 M ALTURA X 0,40 M LARGURA X 0,40 M PROFUNDIDADE. GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	AG	UNID.	2	227,46	duzentos e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	454,91	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e um centavos	
29	MESA GINECOLOGICA PARA EXAMES ; CONSTRUÍDO EM MDF 15mm REVESTIDO EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM FÓRMICA.; LEITO ESTOFADO E REVESTIDO EM COURVIM DIVIDIDO EM TRÊS PARTES (CABECEIRA, ASSENTO E PSEIRA); CABECEIRA E PERNEIRA COM REGULAGEM ATRAVES DE CREAMALHEIRAS.; SUPORTE DE PAPEL CROMADO; PES CONSTRUÍDOS EM TUBO QUADRADO DE AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA E BORRACHA; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA CABECEIRA E PERNEIRA COM REGULAGEM ATRAVÉS DE CREAMALHEIRAS ESPUMA D28. ACOMPANHA: 01 PAR DE PORTA-COXAS REVESTIDO EM COURVIM; 01 PAR DE ESTRIBOS EM ALUMINIO POUDO COM ANEXOS CROMADOS E PESCOMI PONTEIRAS; 01 SUPORTE DE PAPEL CROMADO; ESPUMA 028. DIMENSÕES APROXIMADAS DO LEITO: 1,84X0,60X0,65M	MOBILOC	UNID.	2	1.769,48	mil setecentos e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos	3.538,97	três mil, quinhentos e trinta e oito reais e noventa e sete centavos	
33	TELEVISOR DE NO MÍNIMO SMART 42" COM CONVERSOR DIGITAL, ENTRADA HDMI E PORTAS USB, 220V, GARANTIA DE 1 ANO	PHILCO	UNID.	1	1.483,22	mil quatrocentos e oitenta e três reais e vinte e dois centavos	1.483,22	mil quatrocentos e oitenta e três reais e vinte e dois centavos	
52	APARELHO DE ELECTROCARDIOGRAFO DIGITAL DE 12 CANAIS E 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, COM LAUDO INTERPRETATIVO BASEADO NO AVANÇADO CODIGO MINNESSOTA DE CLASSIFICAÇÃO DE ARRITMIAS; IMPRESSAO EM PAPEL TERMOSENSIVEL MILIMETRADO, PAPEL COMUM A4 OU FAX; VELOCIDADE DE AVANÇO DO PAPEL AJUSTAVEL ENTRE 25 MM/SEG E 50 MM/SEG; OPERAÇÃO EM MODO MANUAL E MODO AUTOMÁTICO; AQUISIÇÃO DE 12 DERIVAÇÕES PRESSIONANDO APENAS 1 TECLA; MEMÓRIA DO ULTIMO EXAME REALIZADO; TECLADO ALFANUMÉRICO PARA ENTRADA DE DADOS DO PACIENTE; DISPLAY COM VISOR DE CRISTAL LIQUIDO DIGITAL QUE POSSIBILITE VISUALIZAR A PROGRAMAÇÃO DO EQUIPAMENTO E PROBLEMAS DE MAU CONTATO DOS ELECTRODOS; FILTROS DIGITAIS SELECIONÁVEIS CONTRA INTERFERÊNCIAS DA REDE. ELÉTRICA, TREMORES MUSCULARES E DESVIOS DA LINHA DE BASE; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADORES; RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 0,05 A 150 HZ; PORTA R232 E LAN RJ-15; ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE PELA INTERNET GRATUITAMENTE.	ALFAMED	UNID.	1	6.122,27	seis mil, cento e vinte e dois reais e vinte e sete centavos	6.122,27	seis mil, cento e vinte e dois reais e vinte e sete centavos	
TOTAL GERAL LOTE					R\$ 42.380,24		quarenta e dois mil, trezentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos		

TOTAL GERAL PROPOSTA
R\$ 42.380,24
quarenta e dois mil, trezentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME ENGENHO EDITALÍCIA. Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando clientes de todas as exigências contidas no presente Processo do Pregão Presencial nº 0407.01/2019
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME EDITAL.
 Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 70 (setenta) dias, contado a partir desta data.
DOCUMENTOS OBRIGATORIOS PARA ACOMPANHAR NOTA FISCAL: recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

[Handwritten signatures]



A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELLI.
 RUA ALVARO FERNANDES, 838-A. MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ, 63.496.079/0001-03 IE. 06.699.354-7

[Handwritten mark]



Na nota fiscal deverá constar descrição do item conforme lictado, marca, quantidade, preços unitários e totais, número da ordem de compra e qual se referir, número do processo licitatório e de empenho. Enviaremos: todos os dados completos (nome completo, e-mail comercial, telefone, RG e CPF) do responsável em receber nossos e-mails, documentações, receber pedidos com as ordens de compra o qual terá contato direto com o Setor de Compras desta CÂMARA. E sempre que houver mudanças de pessoal responsável, nos enviar os dados completos do substituto.

Validade da Proposta Comercial: Validade da proposta não inferior a 70 (setenta) dias corridos, a contar da presente data. Se vencedores do certame cumpriremos as exigências abaixo descritas. DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INICIAR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

ESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM/FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA/PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS. • CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO. PRESENCIAL CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 4.º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

• QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LA.

FORTALEZA, 12 DE AGOSTO DE 2019.

(Handwritten signatures)



(Handwritten signature)

A.N.B. BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELLI.
RUA AVALARO FERREANDES, 438-A, MONTESA - FORTALEZA/CE
CNPJ. 63.486.079/0001-03 - IE. 06.690.354-7

(Handwritten mark)